



Tryk Holding ApS

Storhaven 3
7100 Vejle
CVR-nr. 36916532

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.06.2023

Chris Kølbeek Tryk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tryk Holding ApS

Storhaven 3

7100 Vejle

CVR-nr.: 36916532

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Chris Kølbek Tryk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	9.933	13.211
Driftsresultat	3.669	7.807
Resultat af finansielle poster	(1.229)	(839)
Årets resultat	1.890	5.425
Balancesum	68.096	64.876
Investeringer i materielle aktiver	252	9.000
Egenkapital	16.600	15.324
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(12.277)	(6.524)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	228	(7.725)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.322	12.617
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	24,38	23,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernen omfatter foruden Tryk Holding ApS de 2 helejede datterselskaber Carmark ApS og Ejendomsselskabet Storhaven 3 ApS. Tryk Holding ApS' aktiviteter består i holdingvirksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i køb og salg af biler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.890 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende henset til udviklingen i priserne på brugtvoغنsmarkedet i 2. halvår 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat for 2022 er under ledelsens forventninger til året, men skal som beskrevet ovenfor ses i lyset af betydelige udsving i priserne på brugtvoغنsmarkedet i 2022.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke særlige forhold, der har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelse forventer et uændret resultat for det kommende år. Resultatforventningerne er dog behæftet med nogen usikkerhed afledt af udviklingen i priserne på brugtvoغنsmarkedet.

Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for salgs- og værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.933.374	13.210.587
Personaleomkostninger	2	(5.058.404)	(4.309.636)
Af- og nedskrivninger	3	(1.206.190)	(1.093.863)
Driftsresultat		3.668.780	7.807.088
Andre finansielle indtægter	4	48.917	0
Andre finansielle omkostninger	5	(1.278.299)	(839.012)
Resultat før skat		2.439.398	6.968.076
Skat af årets resultat	6	(549.000)	(1.542.734)
Årets resultat	7	1.890.398	5.425.342

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		24.851.364	25.560.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		448.009	1.048.383
Indretning af lejede lokaler		246.900	282.809
Materielle aktiver	8	25.546.273	26.891.526
Kapitalandele i associerede virksomheder		100.000	0
Finansielle aktiver	9	100.000	0
Anlægsaktiver		25.646.273	26.891.526
Fremstillede varer og handelsvarer		37.753.198	33.395.023
Varebeholdninger		37.753.198	33.395.023
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.046.533	3.415.208
Andre tilgodehavender		2.725.461	780.302
Periodeafgrænsningsposter	10	477.487	219.858
Tilgodehavender		4.249.481	4.415.368
Likvide beholdninger		447.192	174.314
Omsætningsaktiver		42.449.871	37.984.705
Aktiver		68.096.144	64.876.231

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		8.322.081	8.707.884
Overført overskud eller underskud		7.610.364	5.951.963
Forslag til udbytte for regnskabsåret		617.800	614.400
Egenkapital		16.600.245	15.324.247
Udskudt skat	11	2.985.740	2.923.759
Hensatte forpligtelser		2.985.740	2.923.759
Gæld til realkreditinstitutter		14.000.666	14.859.260
Anden gæld	12	207.933	207.933
Langfristede gældsforpligtelser	13	14.208.599	15.067.193
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	873.736	874.837
Bankgæld		29.111.935	15.316.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder		113.481	68.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.165.628	2.502.302
Skyldig skat		297.019	1.402.778
Anden gæld	14	2.739.761	11.395.895
Kortfristede gældsforpligtelser		34.301.560	31.561.032
Gældsforpligtelser		48.510.159	46.628.225
Passiver		68.096.144	64.876.231
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	8.707.884	5.951.963	614.400	15.324.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(614.400)	(614.400)
Overført til reserver	0	(385.803)	385.803	0	0
Årets resultat	0	0	1.272.598	617.800	1.890.398
Egenkapital ultimo	50.000	8.322.081	7.610.364	617.800	16.600.245

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		3.668.780	7.807.088
Af- og nedskrivninger		1.017.390	1.093.863
Ændringer i arbejdskapital	15	(14.140.579)	(14.159.476)
Øvrige reguleringer		0	(65.977)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(9.454.409)	(5.324.502)
Modtagne finansielle indtægter		48.917	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.278.299)	(839.012)
Refunderet/(betalt) skat		(1.592.778)	(360.238)
Pengestrømme vedrørende drift		(12.276.569)	(6.523.752)
Køb mv. af materielle aktiver		(252.415)	(8.922.174)
Salg af materielle aktiver		580.278	1.197.285
Køb af finansielle aktiver		(100.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		227.863	(7.724.889)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(12.048.706)	(14.248.641)
Optagelse af lån		13.795.679	13.730.742
Afdrag på lån mv.		(859.695)	(1.057.391)
Udbetalt udbytte		(614.400)	(56.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		12.321.584	12.616.851
Ændring i likvider		272.878	(1.631.790)
Likvider primo		174.314	1.806.104
Likvider ultimo		447.192	174.314
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		447.192	174.314
Likvider ultimo		447.192	174.314

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	4.399.515	3.687.013
Pensioner	557.999	534.446
Andre omkostninger til social sikring	100.890	88.177
	5.058.404	4.309.636
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	10

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b er der ikke oplyst om de samlede ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.206.190	1.093.863
	1.206.190	1.093.863

4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle indtægter	48.917	0
	48.917	0

5 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.214.153	760.971
Øvrige finansielle omkostninger	64.146	78.041
	1.278.299	839.012

6 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	487.019	1.564.778
Ændring af udskudt skat	61.981	(30.387)
Regulering vedrørende tidligere år	0	8.343
	549.000	1.542.734

7 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	617.800	614.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	56.500
Overført resultat	1.272.598	4.754.442
	1.890.398	5.425.342

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	20.329.892	1.762.502	326.542
Tilgange	232.415	20.000	0
Afgange	0	(580.278)	0
Kostpris ultimo	20.562.307	1.202.224	326.542
Opskrivninger primo	12.182.505	0	0
Opskrivninger ultimo	12.182.505	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.952.063)	(714.119)	(43.733)
Årets afskrivninger	(941.385)	(228.896)	(35.909)
Tilbageførsel ved afgang	0	188.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.893.448)	(754.215)	(79.642)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.851.364	448.009	246.900
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	14.182.028	448.009	246.900

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Tilgange	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
CMT CARS ApS	Vejle	50,00

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder primært forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	2.923.759	2.954.146
Indregnet i resultatopgørelsen	61.981	(30.387)
Ultimo	2.985.740	2.923.759

12 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	207.933	207.933
	207.933	207.933

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	873.736	874.837	14.000.666
Anden gæld	0	0	207.933
	873.736	874.837	14.208.599

14 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.678.421	8.520.647
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	285.403	428.733
Anden gæld i øvrigt	775.937	2.446.515
	2.739.761	11.395.895

15 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(4.358.175)	(18.438.615)
Ændring i tilgodehavender	165.887	(2.522.683)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.948.291)	6.801.822
	(14.140.579)	(14.159.476)

16 Eventualforpligtelser

Koncernen har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 1.337 t.kr. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på samlet 33.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter brugte køretøjer, køretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre, simple fordringer samt immaterielle aktiver. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 43.597 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev, nom. 17.110 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 2.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.851 t.kr. pr. 31.12.2022.

Koncernen har over for SKAT stillet betalingsgaranti på 500 t.kr. vedrørende forpligtelser pr. 31.12.2022.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
EJENDOMSSELSKABET STORHAVEN 3 ApS	Vejle	100,00
Carmark ApS	Vejle	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(11.125)	(4.127)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.012.012	5.476.104
Andre finansielle omkostninger	2	(125.861)	(49.775)
Resultat før skat		1.875.026	5.422.202
Skat af årets resultat	3	15.372	3.140
Årets resultat	4	1.890.398	5.425.342

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.291.654	17.894.042
Kapitalandele i associerede virksomheder		100.000	0
Finansielle aktiver	5	19.391.654	17.894.042
Anlægsaktiver		19.391.654	17.894.042
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		502.391	1.601.143
Tilgodehavender		502.391	1.601.143
Likvide beholdninger		1.109	21.226
Omsætningsaktiver		503.500	1.622.369
Aktiver		19.895.154	19.516.411

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.786.323	13.988.711
Overført overskud eller underskud		1.146.122	671.136
Forslag til udbytte for regnskabsåret		617.800	614.400
Egenkapital		16.600.245	15.324.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.983.182	2.680.480
Skyldig skat		297.019	1.402.778
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	24.882
Anden gæld	6	4.708	82.024
Kortfristede gældsforpligtelser		3.294.909	4.192.164
Gældsforpligtelser		3.294.909	4.192.164
Passiver		19.895.154	19.516.411
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	13.988.711	671.136	614.400	15.324.247
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(614.400)	(614.400)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(614.400)	614.400	0	0
Overført til reserver	0	(600.000)	600.000	0	0
Årets resultat	0	2.012.012	(739.414)	617.800	1.890.398
Egenkapital ultimo	50.000	14.786.323	1.146.122	617.800	16.600.245

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.629	47.890
Renteomkostninger i øvrigt	67.232	1.885
	125.861	49.775

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	8.343
Refusion i sambeskatning	(15.372)	(11.483)
	(15.372)	(3.140)

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	617.800	614.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	56.500
Overført resultat	1.272.598	4.754.442
	1.890.398	5.425.342

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.290.931	0
Tilgange	0	100.000
Kostpris ultimo	3.290.931	100.000
Opskrivninger primo	14.603.111	0
Andel af årets resultat	2.012.012	0
Udbytte	(614.400)	0
Opskrivninger ultimo	16.000.723	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.291.654	100.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
CMT CARS ApS	Vejle	50,00

6 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Anden gæld i øvrigt	4.708	82.024
	4.708	82.024

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med banker.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for bankengagement i koncernforbundne selskaber.
